10. Inter *Ante* et *antea*. *Ante* locum significat et personam, *antea* tantum tempus.

11. Inter *accubuit* et *recubuit*, hæc differentia est: *accubuit* in triclinio conviva, *recubuit* in cubiculo dominus, *decubuit* languidus. *Accubare* enim est corpore toto, *accumbere* cubito.

12. Inter *abscedit* et *discedit*. *Abscedit* quod a parte qualibet se subtrahit, quod vero a medio dividitur, *discedit*.

13. Inter *Adulterium* et *fornicationem*. Quod *adulterium* est alienam uxorem appetere, *fornicatio* vero non est adulteratio matrimonii fœderis, sed cum aliis solutis moechari.

14. Inter *Altum* et *excelsum*, *sublime* et *arduum*. *Altum* ex superiori parte et inferiori est, *excelsum* ex superiori tantum; *sublime* *excelsum* est cum aliqua dignitate; *arduum*, *excelsum* est cum ali-

7. Vat. *pandit*: *argumentatio*, quæ in disputatione fidem assertionibus constat, et facit. AREV.

8. Vat. *mensa liberalis*, et mox *manibus constans*. AREV.

9. *Arcanum*. Serv., ad illud. *Æneid.*: *Arcana mavebo*. Ipse, *Etymolog.*, lib. xx, cap. 9.

— *Arces*. *Etymolog.*, lib. xv, cap. 2.

— *Arca*. Varro, iv de Ling. Lat., dict. *Arca*; et ipse, lib. *Etymolog.* xx, cap. 9.

— *Arceat*. Visum est in *Etymolog.*

— *Arcus*. *Etymolog.* lib. xviii, cap. 9.

*Ibid.* Cod. Vat., quæ exiuntur pro quæque texuntur. AREV.

11. Vide Acron., ode 27, lib. iii Horatii.

*Ibid.* Al.: *Inter accubuit, recubuit et decubuit*. Barthius existimat vocem *dominus* ad *decubuit* retrahendam esse, quod non placet. De cubito vero ex more Romano excitat Horatium: *Et cubito remanente presso*. In Codice bibliothecæ veteris Vaticanæ 3984, in quo caractere semigotico describuntur regulæ vice cancellariæ per Joannem XXII, hi præmittuntur versiculi:

Sanus eo cubitum, sed læsus vado cubatum;  
Accumbens dormit, discumbens fercula sumit;  
Concumbit, violat; procumbit, numen adorat;  
Occumbit, moritur; victus succumbere fertur;  
Qui cubat, ille jacet, vigil excubat, incubat ales. AREV.

13. *Etymolog.* lib. v, cap. 26.

*Ibid.* Vat. omittit hanc differentiam: *Inter adulterum, etc.* AREV.

A qua difficultate. Item altus puteus, murus excelsus. Summa videtur in excelso, ima in alto.

15. Inter *Adnissum*, *innixum*, *subnixum* et *obnixum*. *Adnissum*, conantem [Al., conari] ad aliquid, *innixum* innitentem in aliquid [Al., inniti ad], ut si quis baculo innitatur, aut columnæ. *Subnixum* vero instructum aliquo consilio, aut suffultum ex omni parte, *obnixum* autem obstinatum, vel perseverantem [Al., perseverans].